

INFORMAZIONI PERSONALI



Ferruccio Dall'Aglio

 Via Del Bastion, 9 – 35044 Montagnana (Padova)

 +39 329 96 68 430

 Ferruccio.dallaglio@gmail.com - info@fdlstudio.it

 www.fdlstudio.com – www.instaevolution.com – www.ferrucciodallaglio.com

 https://www.instagram.com/ferruccio_dallaglio/

 <https://it.linkedin.com/in/ferrucciodallaglio>

Sesso M | Data di nascita 06/05/1972 | Nazionalità ITA

OCCUPAZIONE PER LA
QUALE SI CONCORRE

Formatore - Docente presso Vs azienda

(Accreditato al registro online Regione Veneto – Marzo 2019)

PRESENTAZIONE

Inizio a programmare in Basic con il Commodore 64 e a fotografare in pellicola già al tempo della scuola media inferiore. Entrambe queste passioni sono diventate il mio lavoro principale. Ho iniziato ad usare software di editing fotografico dal 1997, realizzando le prime grafiche e il mio primo sito internet (in puro HTML) nel 1998, quando ancora i modem analogici connettevano a soli 14Kb.

La predisposizione all'insegnamento, invece, deriva dall'ambiente familiare in cui sono cresciuto, quasi interamente composto da docenti di ogni ordine e grado, a partire dalla nonna materna, maestra "di ruolo" presso il Regio Educandato di Montagnana, già dagli anni '30 del '900.

Con il presente CV, chiedo di poter essere preso in considerazione per eventuali incarichi di docenza e/o formazione

ESPERIENZA
PROFESSIONALEDal 2001 a oggi **Web designer, Marketer, Fotografo freelance, Formatore**FDL Studio di Ferruccio Dall'Aglio – www.fdlstudio.com

Sviluppo e gestione di siti e portali web
Realizzazione di oltre 200 siti internet dal 2001 a oggi
Fotografo per manifestazioni turistiche, eventi e concerti.

Dal 2016 a oggi **Instagram manager**Progetto InstaEvolution – www.instaevolution.com

Crescita profili Instagram, attività di blogger, formazione e gestione profili per clienti aziendali

Da gennaio 2016 a febbraio 2019 **Fotografo street style e runway e responsabile sito web**ShowBit – www.showbit.com

Fotografo street style durante la fashion week di Milano, New York, Parigi, Londra, Firenze (Pitti)
Pubblicazione immagini su riviste di moda internazionali tra cui **Vogue Mexico & Latin America**,
Grazia France, **Grazia International**, **Mondadori Portfolio**, realizzazione del sito web istituzionale,
supporto nella comunicazione social, formazione social e SEO personale interno

Dal 2005 al 2016 **Responsabile web e Fotografo ufficiale**Provincia Di Verona Turismo – www.provinciadiveronaturismo.itDal 2009 al 2012 **Responsabile progetto PianuraNews.Tv**Coop Services – www.pianuranews.it

Responsabile progetto web, creazione contenuti editoriali e interviste

Dal 2000 al 2001 **Responsabile divisione web**

Presso GFL spa Legnago (Vr)

Progettazione siti web, supporto nelle attività dei vari punti vendita

Dal 1990 al 1997 **Collaborazione - Assistente fotografo**

Presso Fotostudio Castagna di Francesco Castagna

Montagnana (PD) www.francescocastagna.it

Supporto servizi matrimoniali

Dal 1993 al 1998 **Cameriere occasionale**

Presso Bar, Pub e Pizzerie del territorio Montagnanese

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Gennaio - Maggio 2008 **Master di Fotogiornalismo e Comunicazione visiva**
A cura di Sandro Iovine - John Kaverdash Srl – Accademia di Fotografia (Milano)
- Febbraio 2003 **Diploma di laurea in Studi Storici – 108/110**
Università Ca' Foscari (Venezia)
- 1999 - 2000 **Corso FSE – Web Master & Web Designer**
Corso FSE di 800 ore di cui 200 in azienda
▪ Creazione di siti internet aziendali
- 1992 **Diploma scuola secondaria di secondo grado – 56/60**
ITAS "Duca degli Abruzzi" - Monselice

FORMAZIONE CONTINUA

- 2010 a oggi **Principali e recenti corsi on line e masterclass di formazione / aggiornamento a cui sono iscritto (corsi con aggiornamento continuo):**

Studio Samo Academy Membership

Instadvanced (corso italiano avanzato con le migliori strategie per Instagram)

Facebook Advanced: (corso avanzato su Facebook Ads)

Copy mastery (creare community e vendere i tuoi prodotti utilizzando il copywriting)

Funnel Secrets (corso avanzato sul Funnel Hacking)

Traffic Academy (Strategie di Traffico per aumentare visite di blog e sito web)

Marketers Book (strategie dei migliori imprenditori digitali d'Italia)

Conversion Kit (corso per creare Landing Page efficaci che convertono)

Corso Wordpress

Corso Active Campaign (Web Marketing Automation)

Corso Posizionamento Motori di ricerca (SEO Avanzato)

Funnel Secrets

Attività di formazione svolte:

Corsi di formazioni su Office (Ecdl), Internet, Photoshop, Facebook, Instagram

Marzo 2019 - Accredito al registro online della Regione Veneto

- Marzo – Aprile 2019 **DIEFFE Accademia delle Professioni**
IFTS - Master Digital marketing & Communication – Docente Modulo Instagram
- 2011 **Coop Services s.c.** Este (PD)
Docente per corsi di formazione (Rif. Anno Formativo: 2010)
- 2007 – 2009 **Istituto di Istruzione Superiore "Jacopo da Montagnana"**
Corsi di Informatica Generale e Specialistica (varie classi e corsi)
- 2007 **Fondazione Giacomo Rumor** centro produttività Veneto - ATTIVITÀ FSE 2006
applicazioni informatiche avanzate utilizzabili nella comunicazione anche di tipo web (frv 13013).
- 2006 - 2007 **Promo Padova - Azienda speciale CCIAA** di Padova "corsi avanzati Internet e Informatica"
- 2004 - 2006 **IFOA (Reggio Emilia)** Docenze per corsi di formazione Ecdl e Internet
- 2005 **API SERVICE SRL** (Rovigo): Attività di docenza modulo professionalizzante (informatica)
Apprendistato Veneto ARAV 2004 - IMPIEGATI
- 2005 **Provincia Di Vicenza:** Corsi Informatica di 1° e 2° livello (60 ore)
- 2004 – 2005 **Haktival srl** (Badia Polesine - Ro): Docente per corsi di formazione Ecdl e Internet
- 2002 – 2004 **Monselco srl** (Legnago - Vr): Docente per corsi di formazione Ecdl
- 2001 – 2002 **ENAIP** (Legnago – Vr): Docente per corsi di formazione Ecdl

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	A2	A2	A2	A2	A1
Sostituire con il nome del certificato di lingua acquisito. Inserire il livello, se conosciuto					
Spagnolo	A2	A2	A2	A2	A1

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato
[Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue](#)

Competenze comunicative

- Possiedo ottime competenze comunicative e riesco ad instaurare un buon rapporto con clienti e partecipanti ai corsi. Riesco a motivarli ed incuriosirli nel percorso didattico

Competenze digitali	AUTOVALUTAZIONE				
	Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
	avanzato	avanzato	avanzato	avanzato	avanzato

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato
[Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione](#)

ALTRE COMPETENZE DIGITALI PROFESSIONALI

- Ottima padronanza degli strumenti della suite per ufficio (elaboratore di testi, foglio elettronico, software di presentazione)
- Ottima padronanza dei programmi per l'elaborazione digitale delle immagini acquisita come fotografo e grafico a livello professionale (Photoshop e la suite Adobe in generale)
- Ottima padronanza della comunicazione dei social, in particolare Instagram e Facebook
- Buone competenze nella gestione di campagne Facebook ADS
- Ottime competenze Word Press
- Ottime competenze SEO
- Ottime competenze Copywriter
- Buone competenze nella creazione di Funnel di vendita
- Ottime competenze E-mail Marketing Automation (In particolare con Active Campaigne)

Altri interessi	Storia, Geopolitica, Economia politica, Antropologia culturale
Patente di guida	patente di guida B
Dati personali	Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

